



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Coordenação de Licitações
Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 19 de agosto de 2021.

Processo nº: 00040-00011255/2021-91**Interessada:** Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF).**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico e eletrônico, a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a Estrutura Administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e quantidades constantes no termo de Referência e seus Anexos..**Assunto:** Homologação do Pregão Eletrônico nº 068/2021-COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF**À Coordenação de Licitações,**

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019 o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por este Pregoeiro, conforme Resultado por Fornecedor (68256996), Termo de Adjudicação (68286558) e Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (68408959).

2. O resultado dos itens do referido Pregão ficou conforme tabela abaixo:

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02.360.273/0001-72 TRYAMAQ COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS E	10	**AMPLA CONCORRÊNCIA** CABO UTP, cat 6, azul.	Caixa	425	68086552	68194026 68197615 68197799	549,99	233,745,75
	11	**COTA RESERVADA** CABO UTP, cat 6, azul.	Caixa	141			549,99	73.179,00
TOTAL DO FORNECEDOR:.....								306,924,75
12.980.808/0001-61 DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	4	**EXCLUSIVA** PILHA, tamanho AA.	Pacote	14.712	68084321 68085168	68198288 68198552 68198552	2,70	39.722,40
	23	**EXCLUSIVA** CONECTOR, bitola RJ-45, fêmea.	Unidade	6.758			68198552 68198703	5,70
TOTAL DO FORNECEDOR:.....								78.243,00
15.449.518/0001-84 AAZ COMERCIAL EIRELI	1	**EXCLUSIVA** DISJUNTOR, tripolar, 100A.	Unidade	452	68082226 68083700	68198853 68199016 68199179	127,50	57.630,00
	2	**AMPLA CONCORRÊNCIA** LUMINÁRIA, quadrada, de embutir.	Unidade	2.121			89,90	190.677,90

	3	**COTA RESERVADA** LUMINÁRIA, quadrada, de embutir.	Unidade	707			89,90	63.559,30
	17	**COTA RESERVADA** LÂMPADA, temperatura de cor de 3500 a 6500k.	Unidade	1.923			78,00	149.994,00
	24	**EXCLUSIVA** DISJUNTOR, unipolar, 16A.	Unidade	1.100			6,95	7.645,00
	27	**EXCLUSIVA** REATOR PARTIDA RÁPIDA, potência de 1x20w.	Unidade	613			14,50	8.888,50
	29	**EXCLUSIVA** SOQUETE, base G-13.	Unidade	4.827			1,46	7.047,42
	34	**EXCLUSIVA** LÂMPADA, luz branca de 6000 a 6500K.	Unidade	4.089			5,95	24.329,55
TOTAL DO FORNECEDOR:.....								509.771,67
17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI	28	**EXCLUSIVA** REATOR PARTIDA RÁPIDA, potência de 1x40w.	Unidade	1.302	68091250 68095708	68238592 68238758 68239032 68239190 68239459 68239703 68240103	14,00	18.228,00
TOTAL DO FORNECEDOR:.....								18.228,00
24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	12	**EXCLUSIVA** INTERRUPTOR, de sobrepôr.	Unidade	1.976	68097587	68240318 68240472	4,50	8.892,00
	15	**EXCLUSIVA** LÂMPADA, temperatura de cor de 3500 a 5000K.	Unidade	4.243		68240707 68240873	7,28	30.892,00
TOTAL DO FORNECEDOR:.....								39.781,04
29.760.831/0001-43 - ILUMINAR COM. E REPRESENTACOES	22	**EXCLUSIVA** CABO UTP, cat 5E, azul.	Caixa	221	68108744	68241077 68241441	201,00	44.421,00
	25	**AMPLA	Unidade	303		68241618	200,00	60.600,00

LTDA		CONCORRÊNCIA**						
		FUSÍVEL, H-H.						
	26	**COTA RESERVADA** FUSÍVEL, H-H.	Unidade	100			200,00	20.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR:.....								125.021,00
41.402.715/0001-58 - DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	8	**AMPLA CONCORRÊNCIA** CABO ELÉTRICO, seção nominal de 2,5mm ² .	Metro	23.203	68109614	68241840 68242150 68242336	2,90	67.288,70
	9	**COTA RESERVADA** CABO ELÉTRICO, seção nominal de 2,5mm ² .	Metro	7.734			2,90	22428,60
TOTAL DO FORNECEDOR:.....								89.717,30
88.611.264/0001-22 - INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS	16	**AMPLA CONCORRÊNCIA** LÂMPADA, temperatura de cor de 3500 a 6500k.	Unidade	5.771	68092522 68110186	68242610 68242790 68243053 68243244 68243384 68243553	65,00	375.115,00
TOTAL DO FORNECEDOR:.....								375.115,00
TOTAL GERAL:.....								1.542.801,76

3. Registramos que os itens 06, 07, 18, 20 e 21 restaram desertos e os itens 05, 13, 14, 19, 30, 31, 32 e 33 restaram fracassados/cancelados.

4. Considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria propondo a homologação dos procedimentos adotados, conforme disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (68256692).

5. Por se tratar de Registro de Preços alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

Augusto Cesar Pires Aranha

Pregoeiro

SEEC/SPLAN/SCG/COLIC

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais/SPLAN/SEEC na forma proposta.

Edson de Souza

Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. HOMOLOGO a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.
3. Encaminhe-se à Coordenação de Gestão de Suprimentos/COSUP para as devidas providências.

Analice Marques da SilvaSubsecretária de Compras Governamentais
SEEC/SPLAN/SCG

Documento assinado eletronicamente por **ANALICE MARQUES DA SILVA - Matr.0108934-X, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 23/08/2021, às 16:13, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 23/08/2021, às 19:28, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **AUGUSTO CÉSAR PIRES ARANHA - Matr.0276315-X, Pregoeiro(a)**, em 24/08/2021, às 09:54, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=68257565)
verificador= **68257565** código CRC= **9CD6A6F1**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453

00040-00011255/2021-91

Doc. SEI/GDF 68257565